2

4

[image: ]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2018                                       г. Назарово                                           №15-88

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов
от 26.06.2013 №14-101 «Об утверждении Положения о системах
оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово»

 В соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п/п 14 п.1 ст.21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013  № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово» следующие изменения:
в п. 1.3. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово слова «пунктами 7 и 8» заменить словами «пунктами 1.7. и 1.8.».
в п. 1.4. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово слова «детей» исключить.
в п. 1.6. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово  слова «пунктом 7» заменить словами «пунктом 1.8.», слова «детей» исключить.
в п. 1.7.1. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово  таблицу изложить в новой редакции:
«

	N п/п
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество обучающихся (воспитанников) в учреждениях
	за каждого обучающегося
	0,3

	2
	Количество воспитанников в учреждениях с круглосуточным пребыванием.
	за каждого воспитанника дополнительно
	0,3

	3
	Количество образовательных программ, включенных в лицензию
	за каждую программу
	0,5

	4
	Количество работников в учреждении (за каждого)
	имеющих первую квалификационную категорию
	0,3

	имеющих высшую квалификационную категорию
	0,7

	имеющих ученую степень
	1,5

	представивших собственный опыт на муниципальном уровне
	0,3

	представивших собственный опыт на краевом уровне
	1,5

	5
	Наличие оснащенных (не менее 90%) производственным и учебно-лабораторным оборудованием и используемых в образовательном процессе учебных кабинетов (за исключением кабинетов узких специалистов и библиотеки)
	за каждый кабинет
	15

	6
	Наличие оборудованных (не менее 90%) и используемых в образовательном процессе: спортивной площадки, стадиона, бассейна, военно-спортивной полосы препятствий для школьников(ОБЖ), тира
	за каждый вид
	15

	7
	Наличие собственного оборудованного (не менее 90%) медицинского кабинета, столовой, изолятора, кабинета психолога, логопеда, дефектолога, сенсорной комнаты
	за каждый вид
	15

	8
	Наличие автотранспортных средств и другой самоходной техники на балансе учреждения
	за каждую единицу
	3, но не более 30

	9
	Наличие собственной электробойлерной
	за каждый вид
	10

	10
	Количество программ дополнительного образования (для учреждений, имеющих лицензию на дополнительное образование)
	за каждую программу
	15

	11
	Наличие в образовательных учреждениях (классах, группах) обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (включая детей - инвалидов)
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

	12
	Наличие в учебных заведениях школьного информационно-библиотечного центра
	за каждый
	15

 ».

в п. 1.7.2. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово  по строке 3.2. графа 2 слова «(начального, основного общего, среднего(полного) общего образования)» исключить, по строке 3.3. графа 2 слова «детей» исключить.
в п. 1.8. приложения № 2 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово  по строке 1. слова «(полного)» исключить, по строке 3. слова «детей» исключить;
приложение № 3 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Назаровского городского Совета депутатов по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н., первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам Куриловича С.И.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и применятся к правоотношениям  возникшим с 01.12.2018 года.

Председатель городского                                       Глава города
Совета депутатов

______________О.В.Мартус                                  _________   С.И.Сухарев

                                                                                Дата подписания ____________2018

                                                                Приложение
                                                                к решению Назаровского городского
                                                                Совета депутатов  от12.12.2018 № 15-88

                                                               Приложение № 3
                                                               к Положению о  системах оплаты труда
                                                               работников муниципальных учреждений
                                                               г.Назарово

Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителей учреждений

№ п\п
	Учреждения

	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	                                   3

	1.
	Муниципальные учреждения, подведомственные управлению образования администрации г.Назарово
	до 32

	2.
	Муниципальные учреждения, подведомственные отделу культуры администрации г.Назарово
	до 40,6

	3.
	Муниципальные учреждения, подведомственные администрации г.Назарово

	3.1
	в области физической культуры, спорта
	до 36

	3.2
	в сфере молодежной политики
	до 22

	3.3
	специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета
	до 34

	3.4
	Муниципальные учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления (МКУ «Архив г.Назарово», МКУ «Управление городским хозяйством»  г.Назарово, МКУ «Служба муниципальных контрактов»г. Назарово)
	до 34

	3.5
	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» г.Назарово
	до 34

	4.
	Учреждение, подведомственное управлению социальной защиты населения администрации г. Назарово
	до 46

image1.emf